

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|--|
| | | | INGRESOS | 229.312.051 | 230.885.143 | 16.988.538 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10 | 10 | 43.970 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 10 | 10 | 43.970 |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | 10 | 10 | 43.970 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 171.198 | 171.198 | 128.516 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 171.178 | 171.178 | 126.154 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 10 | 10 | 2.137 |
| | 99 | | Otros | 10 | 10 | 225 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 229.140.823 | 230.713.915 | 16.808.312 |
| | 01 | | Libre | 213.891.789 | 215.464.881 | 7.882.709 |
| | 03 | | Servicio de la Deuda Externa | 15.249.034 | 15.249.034 | 8.925.603 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 10 | 10 | 0 |
| | 03 | | Vehículos | 10 | 10 | 0 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | 0 | 7.740 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | 0 | 7.740 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 |
| | | | GASTOS | 229.312.051 | 230.885.143 | 16.451.000 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 19.060.021 | 19.060.021 | 4.785.901 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 2.404.066 | 2.535.066 | 519.869 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 0 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 10 | 10 | 0 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 112.759 | 1.554.851 | 16.735 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 112.759 | 717.759 | 16.735 |
| | 024 | | Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal | 10 | 10 | 0 |
| | 025 | | U. de Chile, Facultad de Gobierno - Actualización de metodologías, procesos y sistemas política nacional de zonas rezagadas (etapa 2) | | 150.000 | 0 |
| | 027 | | Agencia para la Sustentabilidad y Cambio Climático - Piloto programa prevención y control de la escasez hídrica a través de estrategias locales | | 55.000 | 0 |
| | 043 | | UFRO - Red de expertos macro zona sur | | 400.000 | 0 |
| | 409 | | Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial | 112.749 | 112.749 | 16.735 |
| | 07 | | A Organismos Internacionales | | 837.092 | 0 |
| | 003 | | A Banco Interamericano de Desarrollo (BID) | | 468.334 | 0 |
| | 007 | | Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura | | 108.758 | 0 |
| | 009 | | PNUD - Diálogos participativos regionales para elaborar una Política Nacional de Descentralización. | | 260.000 | 0 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 171.178 | 171.178 | 79.116 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 171.178 | 171.178 | 79.116 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 262.003 | 262.003 | 34.711 |
| | 03 | | Vehículos | 33.120 | 33.120 | 22.457 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 228.883 | 228.883 | 12.254 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 192.052.970 | 192.052.970 | 1.003.570 |
| | 02 | | Al Gobierno Central | 192.052.970 | 192.052.970 | 1.003.570 |
| | | 100 | Recuperación Región del Maule | 192.052.970 | 192.052.970 | 1.003.570 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 15.249.044 | 15.249.044 | 10.011.098 |

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

| | | | | | |
|--|----|----------------------------|------------|------------|----------------|
| | 02 | Amortización Deuda Externa | 12.687.731 | 12.687.731 | 7.143.800 |
| | 04 | Intereses Deuda Externa | 2.561.303 | 2.561.303 | 1.781.803 |
| | 07 | Deuda Flotante | 10 | 10 | 1.085.495 |
| | | RESULTADO | | | 537.538 |